
Teritoriální seminář CzechTrade 

Jižní Korea

18. 5. 2022

Michal Stroka

Vedoucí zahraniční kanceláře CzechTrade/CzechInvest Soul



Obsah

1. Aktuální politická a ekonomická situace v Jižní Koreji

2. Covid opatření a dopady

3. Obchodní vztahy a charakteristika dodavatelských řetězců

4. Exportní příležitosti

5. Plánované komerční akce

w w w . c z e c h t r a d e . c z



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Korejská republika

― 51,7 mil. obyvatel – zhruba polovina v soulské aglomeraci

― 10. největší ekonomika světa

― HDP (2020) dosáhlo 1,64 bil. USD (ČR 243,5 miliard USD)

― 70% mladých lidí (25-34 let) s VŠ vzdělaním

― Světově nejnižší míra plodnosti – 1,09

― Presidentská republika, 2 hlavní politické strany

― Vliv USA a Číny, spor s Japonskem, Severní Korea

― Nový konzervativní prezident, jednokomorový parlament s 

nadpoloviční liberální většinou 

― Pokračující spolupráce s USA k modernizaci armády, 

dostupnost nemovitostí pro mladé, decentralizace Soulu



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Covid opatření

― Ze začátku velice přísná omezení cestování

― Vysoká míra proočkovanosti

― 86% plně naočkovaných, 70% i booster

― Začátkem roku velké uvolnění opatření – statisícový denní 

nárůst

― Příjezd do Koreje bez karantény pouze s třemi dávkami 

očkování (booster)

― U ostatních cestujících povinná sedmi denní karanténa

― PCR test 48 hodin před odletem, povinný PCR test po 

příletu na letiště platí pro všechny cestující

― Lehká omezení ke shromažďování, normální otevírací 

doby, masky povinné pouze v uzavřených prostorách



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Charakteristika trhu

― Stále relativně mladá tržní ekonomika

― Většinu ekonomiky řídí tzv. Chaeboly – rodinné konglomeráty

― Státem podporované, zhruba 40 firem, 84% HDP

― Samsung, Hyundai, SK, LG, Lotte, POSCO, KT

― „Samsung Republic“ – 15% korejské ekonomiky

― Silně hierarchická firemní kultura

― De facto ostrovní stát, důraz na samostatnost, re-shoring

― Značná část trhu držená uvnitř chaebolů či závislá na 

rozhodnutí vlády a státních institucí



w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Import: ropa, zemní plyn, elektronika, auta ― Export: elektronika, čipy, telefony, auta a 

autodíly, nákladní lodě



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Vztahy s ČR

― EU-KR FTA od roku 2011

― Významný zahraniční investor pro ČR

― Hyundai Mobis – největší FDI (1,12 miliard EUR)

― Nexen Tire

― Doosan Bobcat

― Dlouholetá spolupráce TAČR a KIAT / KETEP

― Praha velice dobře známa jako turistická destinace 

(drama Lovers in Prague 2005)

― Velký podíl na trhu s pivem (Pilsner, Kozel, Budvar)

― Česká kosmetika (Manufaktura, Botanicus)

― Česká optika

― Výstavba jaderného bloku Dukovany



w w w . c z e c h t r a d e . c z

― Import do ČR: autodíly, elektrické motory, 

tiskárny, elektronika

― Export z ČR: laboratorní měřidla, 

elektronové mikroskopy, pneumatiky, pumpy



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Trendy a příležitosti v teritoriu

― Mezi klíčové trendy a technologie patří bateriový průmysl, 

výroba čipů a polovodičů, vodíková auta a infrastruktura, 

umělá inteligence, jádro, vesmírné technologie, kreativní 

průmysl a média

― Vládní strategie pro vodík – vodík jako podílově největší 

zdroj energie do roku 2050, má pokrýt až 33% veškeré 

spotřeby

― Návrat k jaderné energii – nový prezident ji řadí mezi 

zelené energie

― Velký zájem o prohloubení obranné a vesmírné 

spolupráce s USA – koncem minulého roku vyslala Korea 

první vesmírnou raketu

― Další příležitosti pro export

― Kosmetika, krása a móda

― Doplňky stravy, zdraví, potraviny (náročné)

― Keramika, sklo, umění



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Tipy a rady pro úspěšný export

― Nezbytnost korejského partnera či pomoc českého úřadu v 

Soulu

― Jazyková bariéra, formalita, hierarchie

― Vzdálený a komplikovaný trh

― Jiné procedury, certifikace, licence, poptávka

― Překlad hlavičkového dopisu, oslovení v korejštině

― Trpělivost je klíčová

― Příprava všech materiálů a prezentací – čím víc, tím líp

― Ze sociálních sítí funguje Instagram, Youtube, Kakao, Naver

― Nebát se zvláštních emailových adres

― Pozor na jména a příjmení

― Jednat na přímo a bez pochybností

― Při osobním jednání stačí dodržovat základy slušného 

chování, stejné platí u dress code – není třeba se učit 

korejské zvyklosti a tradice



w w w . c z e c h t r a d e . c z

Akce na rok 2022

― Import Goods Fair 2022 

― 23. – 25. června

― Importérský veletrh zaměřený na prezentaci zahraničních 

produktů všeho druhu

― Ve spolupráci s KOIMA (Korea Importers Association)

― Možnost reprezentace Vaší firmy na společném stánku

― K-Beauty Expo 2022

― 6. – 8. října

― Největší korejský beauty veletrh – vnitřní i vnější krása

― Možnost reprezentace Vaší firmy na společném stánku

― Možnost organizace Vašeho vlastního stánku za 1/5 ceny

― ZÚ projekty ekonomické diplomacie – vesmírné technologie, 

optika a fotonika, herní průmysl

― 4. veřejná soutěže DELTA 2 na podporu VaV od TAČR



CzechTrade
Česká agentura na podporu obchodu

Michal Stroka

Vedoucí zahraniční kanceláře Soul

17, Gyeonghuigung 1-gil, Jongno-gu

03176 Seoul, Republic of Korea

Tel.: +82 2 720 6080

Mob.: +82 10 2987 5632

E-mail: michal.stroka@czechtrade.cz

www.czechtrade.cz


